МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

     21.02.2024   №   154

О конкурсе «Воспитатель года Амурской области – 2024»

В целях профессионального и личностного развития педагогических

работников образовательных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, распространения успешных

педагогических практик в области дошкольного образования, повышения

статуса педагогических работников, утверждения приоритетов образования в

обществе

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить региональный этап Всероссийского профессионального

конкурса педагогических работников «Воспитатель года России – 2024» –

конкурс «Воспитатель года Амурской области – 2024».

2. Провести конкурс «Воспитатель года Амурской области – 2024» в

период с 23.04.2024 по 26.04.2024.

3. Утвердить Положение о проведении регионального этапа

Всероссийского профессионального конкурса педагогических работников

«Воспитатель года России – 2024» – конкурс «Воспитатель года Амурской

области – 2024»  (приложение № 1);

4. Функции регионального оператора, включающие в себя

организационно-техническое, методическое и информационное сопровождение

конкурса «Воспитатель года Амурской области – 2024», возложить на ГАУ

ДПО «АмИРО» (Борзунова Ю.В).

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных и городских округов, осуществляющим управление в

сфере образования:

5.1. Обеспечить участие в конкурсе «Воспитатель года Амурской области

– 2024» победителей муниципального этапа конкурса и их сопровождающих;

5.2. Оказать практическую помощь педагогическим работникам в

подготовке к участию в конкурсе «Воспитатель года Амурской области –

2024».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра  Э.Б.Поцелуева